2022年４月 27日

各 位

会社名      日 東 化 工 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 坂下 尚彦

(コード番号： 5104、東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役管理部所管 楫野 卓也

(TEL． 0467－74－3111)

業績予想値と決算値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年４月 27日に公表しました業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので

下記の通りお知らせ致します。また、2022 年３月期の配当予想についても下記の通り修正致しますので

併せてお知らせ致します。

記

１．業績予想値と決算値との差異について

2022年３月期通期業績予想値と実績値との差異(2021年４月１日～2022 年３月 31日)

  (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ) 3,428 57 47 25 6円 51銭

今回実績   (Ｂ) 3,459 60 108 88 23円 12銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 31 3 61 63 ―

増減率 （ ％ ） 0.9 6.5 129.9 254.9 ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
3,282 38 63 18 4円 79銭

(注)「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当期から適用してお

り、前期に係る各数値については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

差異の理由

当期実績において、売上高及び営業利益については概ね当初の計画通りに推移しました。経常利益、当

期純利益におきましては、助成金収入、投資有価証券売却益があったこと等により業績予想値を上回る結

果となりました。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2021 年 4 月 27 日発表)
－ － － － －

今回修正予想 － － － 5.00 5.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(2021 年 3 月期)
－ 0.00 － 0.00 0.00

 修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つとして考えており、業績、今後の事業展開

に備えるための内部留保の充実、配当額の中長期的な安定等を総合的に考慮して決定することを基本方

針としております。2022 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に

よる事業環境が不透明であった為、これまで未定としておりましたが、当期の業績 、財務状況等を総合

的に勘案した結果、１株当たり５円の期末配当に修正することと致しました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上